



روى خط المپیک

دیدار رؤسای کمیته ملی المپیک ایران و فلسطین

خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک ایران برای تسلیت شهادت اسماعیل هتیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، با رئیس کمیته ملی المپیک فلسطین در ساختمان محل اقامت کاروان ورزشی این کشور در دهکده بازی‌های پاریس ۲۰۲۴ دیدار و گفت‌وگو کرد. او یک روز پس از شهادت این رهبر بزرگ جبهه مقاومت، با تسلیت شهادت ایشان در این حادثه تروبیستی گفت: «یکی از عزیزترین میهمانان ما و محبوب‌ترین رهبران جبهه مقاومت توسط استکبار جهانی ترور شد تا بار دیگر کشورهای اسلامی بر اتحاد بیشتر برای مقاومت تلاش برای آزادی فلسطین ترغیب شوند. شک ندارم خون این شهید بزراگوار پایمال خواهد شد و زمینه‌ساز اتفاقات بزرگی خواهد بود.» او بعد از تشییع باشکوه و میلیونی رهبر حماس در تهران گفت: «در حالی که تمام کشورهای جهان شاهد جنایات و ظلم استکبار جهانی هستند و خود را به خواب زده‌اند، اما ملت اسلام بیدارند و نخواهند گذاشت تا مردم بیگناه و مظلوم فلسطین تنها بمانند.» رئیس کمیته ملی المپیک فلسطین با تقدیر از پیام تسلیت کاروان ایران و حضور رئیس کمیته ملی المپیک به‌همراه اعضای کادر سرپرستی گفت: «این حرکت جوانمردانه شما مرهمی است بر زخم ملت مظلوم فلسطین. ما نخواهیم گذاشت خون این برادر ارزشمند هدر برود و شک نداریم ایمنان برای دفاع و مقاومت از میهمان و زادگاه مادری خود راسخ‌تر خواهد شد. برای پیروزی ورزشکاران ایران که برادران و خواهران ملت فلسطین هستند، دعا می‌کنیم و پیروزی آنها و مدالشان با ایجاد خوشحالی در دل هم‌میهمانان، مدالی است برای ما.»

فصیحی حذف شد

تقتیان استارت می‌زند

فرزانه فصیحی دوندۀ ۱۰۰ متر ایران، به مرحله نیمه‌نهایی المپیک نرسید. او که یکی از دو سهمیه دوم‌پدانی ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس بود، دیروز درخت ۸، دسته ۵ کنار دوندۀ‌هایی از انگلیس، لهستان، اکوادور، نیجریه، گواتمالا، سوسیس، کینه نو و برزیل دوید و با ثبت رکورد ۱۱ ثانیه و ۵۱ صدم ثانیه و یازدهمی گروهش به نیمه‌نهایی نرسید. او با پنجاه و یکمی کارش را تمام کرد. دوندۀ‌های لهستان، انگلستان و نیجریه از گروه او به نیمه‌نهایی رسیدند. رقابت‌های مقدماتی ۱۰۰ متر زنان در هشت گروه با حضور ۲۲ دوندۀ برگزار شد که در پایان ۲۷ دوندۀ به نیمه‌نهایی رسیدند، یعنی سه نفر برتر هر گروه در کنار ۲ دوندۀ‌ای که در مجموع گروه‌ها بهترین رکورد را ثبت کردند. امروز ساعت ۱۲:۰۵ دقیقه هم حسن تقتیان دومین دوندۀ ۱۰۰ متر ایران در دور مقدماتی روی خط استارت می‌ایستد.

تیم ملی تکواندو راهی پاریس شد

تکواندوکاران ایران برای حضور در شیپ‌چانگ المپیک راهی پاریس شدند. تیم ملی تکواندو با ترکیب ۴ المپیک در این دوره حضور دارد؛ مبینا نعمت‌زاده در وزن ۵۷ کیلوگرم، به همراه مهران برخورداری در ۸۰ و آرین سلیمی کیلوگرم آغاز می‌شود که حسن یزدانی در ۸۶ کیلوگرم روی تشک می‌رود. یزدانی که در سید دوم المپیک قرار دارد در جدول احتمال روبرویی با بت بابیاسون مگسولستانی، مایلز آمین از سن مارینو و درون کورگلیف یونانی وجود دارد. ۴ کشتی‌گیر دیگر جدول نیز بدون سید هستند که طبق قرعه در جدول قرار می‌گیرند بنابراین این احتمال وجود دارد برای سرکس کشتی‌گیر اهل آمریکا که در همان دور نخست با یزدانی روبرو شود.

در این وزن عظمت دولت‌بکوف قزاقستانی در سید یک و بالای جدول قرار دارد و تا فینال برخوردی با حسن یزدانی ندارد.

روسی: سفر به ایران افتخار من است

لوچیانو روسی رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی، خوشحال است که جوانان در المپیک پاریس رکوردشکنی کرده‌اند. او می‌گوید: «همه ما می‌دانیم المپیک یکی از بزرگترین مسابقاتی است که برگزار می‌شود و همه کشورها و ورزشکاران در سطح بالا شرکت می‌کنند. در این دوره ۸۱ کشور در این مسابقات شرکت کرده‌اند و نکته جالب، پایین آمدن سن ورزشکاران است. همان‌ها رکوردشکنی می‌کنند و مدال می‌گیرند.» رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی از توقعش برای حضور تیراندازان جوان ایرانی در المپیک‌های بعدی می‌گوید: «محمد بیرانوند جوان‌ترین تیرانداز المپیک بود و ما منتظریم در المپیک‌های بعدی هم از ایران و هم بقیه کشورها ببینیم که جوانان شرکت می‌کنند.» روسی قولش برای حضور در ایران را تکرار می‌کند: «بله، سفر به ایران افتخار من است.»

تیم بود. مهدی جوان خوب و شایسته‌ای است و مدارج ترقی را گام به گام طی کرد. امیدوارم این روند در المپیک هم ادامه داشته باشد اما واقعیت این است که ما از بچه‌ها خواستیم خودشان باشند و فقط به پیاده کردن توان خودشان فکر کنند. کم گذارند و به این فکر نکنند که مدال بگیرند چه می‌شود یا نگیرند چه اتفاقی رخ می‌دهد. باید فقط به خودشان فکر کنند و سعی کنند که بهترین عملکرد را به جا بگذارند. برای من مهم این است که تیم تا پای جان بجنگد.

در روزن ۹۷ کیلوگرم هادی ساروی در المپیک قبلی تا یک قدمی مدال طلا هم پیش رفت اما نشد. محمد هادی ساروی در ۴ سال گذشته توانست عملکرد مؤثر و باثباتی از خود نشان دهد و هر سال یک مدال جهانی کسب کند. یعنی عملاً هر سالی که او دوبنده تیم ملی را پوشیده، روی یکی از سکوها قهرمانی رفته است. حالا هم خیلی با انگیزه است و تمرینات بسیار خوبی را پشت سر گذاشته، البته او هم کار بسیار سختی در دارد.

آرتور الکسانیان ارمنستانی قهرمان جهان و حریف کوبایی و دیگر نفرات، ترافیکی از کشتی‌گیران قدر را پیش روی او قرار داده‌اند اما من این پتانسیل و توانمندی را در هادی ساروی برای خوشرنگ‌تر کردن مدال‌های المپیک می‌بینم.

ولی بیشترین شانس مادر سه وزن پایانی خواهد بود. در اوزان ۸۷ کیلوگرم علیرضا مهمدی، ۹۷ محمد هادی ساروی و ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده برای تیم ملی کشتی می‌گیرند و من هم امید زیادی به این سه وزن دارم اما المپیک است و هزار و یک داستان واقعاً سطح مسابقات با هر رویداد دیگری متفاوت است. از نظر من هر چه قهرمان هستند اما اینکه در المپیک چه اتفاقی رخ بدهد خدا می‌داند.

همه امین میرزازاده را مهم‌ترین شانس مدال طلای ایران می‌دانند، فکرمی کنید که این توقع برآورده می‌شود؟ این توقع از امین به خاطر مدال طلای قهرمانی جهان در سال گذشته به وجود آمد اما من اعتقاد دارم وقتی امین از سکوی قهرمانی سال گذشته پایین آمد، عنوانش هم همان جا بود.

حالا در المپیک قرار نیست به خاطر قهرمان جهان شدن سال گذشته به او مدال بدهند. ضمن اینکه در سال جدید امین کار بسیار سختی در مقابل حریف جدی‌اش پیش رو دارد. کایالپ به المپیک نرسید ولی میهمان لوپز کوبایی دارنده ۴ طلای المپیک، پرافتخارترین کشتی‌گیر تاریخ بازی‌های المپیک و یکی از استثناات دنیای کشتی به حساب می‌آید که به دنبال کسب پنجمین عنوان قهرمانی در المپیک است. درباره مهدی هم صحبت کنید. سال گذشته شگفتی‌ساز



هر کاری را

که لازم بود،

هم ما، هم

فدراسیون

و هم

کشتی‌گیران

انجام دادیم

و حالا امید

داریم که

بتوانیم

بهترین نتیجه

را کسب کنیم



تمام شد و حالا مهیای حضور در مسابقات هستیم. آخرین اردوی‌مان در تهران بود و هر کاری را که لازم بود، هم ما، هم فدراسیون و هم کشتی‌گیران انجام دادیم و حالا امید داریم که بتوانیم بهترین نتیجه را کسب کنیم. درباره نفرات اعزامی به المپیک صحبت کنیم و نفر به نفر بفرمایید که چه شانس می‌دارم.

می‌دهند. حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی که اولین حضورش در المپیک به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی را تجربه می‌کند با اشاره به حضور تیم ملی در این بازی‌ها گفت: «تنها قولی که می‌توانم بدهم، این است که تا پای جان برای سربلندی ایران تلاش می‌کنیم.»

محسن وظیفه روزنامه‌نگار تیم ملی کشتی فرنگی دیروز با ورود به شهر پاریس، در هتل محل اقامتش مستقر شد. فرنگی کاران دیشب در هتل تمرین سبک و در حد گرم کردن بدن‌هایشان انجام دادند و از امروز تمرینات جدی را در همان هتل انجام

دو توصیه تیلور به بروکس برای مبارزه با یزدانی

تیلور در مورد آماده‌سازی آرون بروکس گفت: «آرون بسیار خوب آماده خواهد شد. بدیهی است که کشتی مقابل یزدانی برای او بسیار آشناست چون بارها برای این کشتی تمرین کرده و می‌داند که او برای رقابت هیجان‌زده است.» تیلور در بخش توانایی بروکس اطمینان دارد. تیلور در ابتدا به بروکس هشدار داد که گاردش را مقابل یزدانی به هیچ‌وجه از دست ندهد. او در ادامه عنوان کرد بروکس برای بردن این کشتی باید برنامه داشته باشد.»

تیلور به جانشینش در المپیک برای تقابل با حسن یزدانی دو توصیه کرد. از لحظه‌ای که آرون بروکس به المپیک پاریس رسید، روبرویی او با حسن یزدانی بمب خبری شد. سایت آمریکایی essential sports نوشت: «تیلور به توانایی بروکس اطمینان دارد. تیلور در ابتدا به بروکس هشدار داد که گاردش را مقابل یزدانی به هیچ‌وجه از دست ندهد. او در ادامه عنوان کرد بروکس برای بردن این کشتی باید برنامه داشته باشد.»



واکنش غول کوبایی به تقابل با میرزازاده

یک هدف می‌آیم و آن کسب پنجمین مدال طلاست. من فقط می‌خواهم به دنیا نشان دهم که میهمان لوپز کیست.» این ستاره مسن کوبایی در خصوص دیدار احتمالی با امین میرزازاده، قهرمان کنونی جهان در دسته ۱۳۰ کیلوگرم شانس اول طلای این وزن نیز گفت: «قبلاً او را در زان شکست داده و تجربه نقش مهمی در این مبارزه خواهد داشت. بعد از المپیک وقت استراحت و وقت گذراندن با خانواده است.»

میهان لوپز، کشتی‌گیر کوبایی و رقیب اصلی امین میرزازاده در المپیک وارد پاریس شد و عنوان کرد هدفش مدال طلای بازی‌هاست. قهرمان چهار دوره المپیک پکن ۲۰۰۸، لندن ۲۰۱۲، ریودوژانیرو ۲۰۱۶ و توکیو ۲۰۲۰ در بدو ورود به پاریس گفت: «من روی تشک خواهم رفت تا یک بار دیگر ثابت کنم که می‌توانم به هدفم برسم. از نظر جسمی و روحی همیشه آماده بودم. خدا را شکر هرگز مدال برنز نگرفتم. من فقط برای



المپیک برای لیبب از امروز شروع می‌شود

پیش به سوی موفقیت

رکابزنی

مه‌ری رنجبر

خبرنگار

حتی به خاطر تمرکز بیشتر خودش را ممنوع‌المصاحبه کرده است. محمود وفايي مدیر تیم‌های ملی می‌گوید: «تمرین لیبب با حضور ویکنز و بعد از چک مسیر مسابقه، کامل شد. مری بلژیکی نکات فنی خاص درباره مسابقه را به او تذکر داد. ویکنز حتی یکسری تجهیزات لازم در مسابقه را آورده تا لیبب حین مسابقه از آنها استفاده کند. او اولین رکابزن ایرانی است که در المپیک با تجهیزات کامل و به روز مسابقه می‌دهد.»

البته مسابقه سنگینی امروز انتظار رکابزنان استقامت‌جاده را می‌کشد. وفايي هم کار لیبب را تأیید می‌کند: «مسابقه استقامت‌جاده، مسابقه سنگینی است چرا که برای اولین بار رکابزنان باید مسافت ۲۷۲ کیلومتری را طی کنند. مسافتی که تا به حال هیچ دوچرخه‌سواری پا نکرده است و همین کار را سخت می‌کند. شک نکنید نه تنها کار لیبب که کار همه دوچرخه‌سواران سخت است.»

به گفته مدیر تیم‌های ملی امروز رکابزنان با چالشی سخت روبرو هستند: «مسیر مسابقه استقامت‌جاده، مسیر خیلی پر چالشی است.

حتی مربیان و رکابزنان اروپایی هم با دیدن مسیر تعجب کردند. شک نکنید فرانسوی‌ها به خاطر آشنایی با مسیر بهترین نتیجه را می‌گیرند.»



علی لیبب، تنها دوچرخه‌سوار المپیکي ظهر امروز در مسیر توردوفرانس پا به رکاب می‌شود. ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه.

آن هم مسافت ۲۷۲ کیلومتری. لیبب که جمعه هفتۀ پیش وارد دهکده شد، چند روز بعد دوچرخه مدل ۲۰۲۴km را تحویل گرفت و با حضور مکانیک‌های و محمود وفايي، مدیر تیم‌های ملی دوچرخه‌سواری در مسیر مسابقه استقامت‌جاده تمرین کرد.

او البته ویناری با جان‌اتان ویکنز سرمربی تیم ملی هم در ارتباط بود و نکات لازم را مرد بلژیکی به او تذکر می‌داد. او ورود ویکنز به پاریس، شرایط فرق کرد و علی لیبب جدی‌تر از قبل برای مسابقه تمرین کرد. او حتی با مربی بلژیکی‌اش در مسیر مسابقه حرکت کرد و با آنالیز مسیر، نکات جدیدتری به دانسته‌هایش اضافه شد.

علی لیبب رکابزنی که معتقد است مثل زمین باید در حرکت باشد، حالا امیدوارتر از قبل پا می‌زند. او

دخالت در مسائل لباس کاروان وظیفه مهسا جاوړ نبود

میلااد: المپیک جای حاشیه‌سازی نیست



نگذاشته بود و در اولین تجربه جهانی‌اش در میدان بزرگی مثل نوروزی در روئینگ دونفره کارش را در آب‌های پاریس به پایان رساند. مجلل به عنوان آخرین قایقران روئینگ ایران در فینال D برای تعیین جایگاهش به آب زد که بعد از قایق‌های پاراگوئه و فیلیپین سوم شد تا در مجموع از بین ۳۲ قایق با بیست و یکمی المپیک را تمام کند.

قبل از این هم مهسا جاوړ و زینب نوروزی در قایق دونفره بین ۱۶ قایق، شانزدهم شدند تا روئینگ ایران با عملکردی غیرقابل قبول با پاریس غایب‌اند. در چنین شرایطی محسن میلااد، پیشگوست روئینگ معتقد است نتیجه مجلل با توجه به سن و سال کمش قابل قبول بوده است و ورود ورزشکاران به حواشی لباس کاروان ایران تأثیر منفی در نتایج روئینگ نداشته است.

او درباره عملکرد روئینگ در المپیک گفت: «روئینگ دونفره سبک وزن دختران با ترکیب جاوړ و نوروزی طبق انتظار پیش رفت و به فینال C راه یافت اما فاطمه مجلل در فینال D کارش را به پایان رساند. نمی‌شود از فاطمه مجلل انتظار زیادی داشت؛ او تا به حال از مسابقات آسیایی پایش را فراتر

کماندار ایرانی ناراضی از پاریس برگشت

فلاح: خیلی زود حذف شدم

دختر کماندار یزدی چند دقیقه بعد از صعود دوازدهم شایرینش به تهران برگشت. او که برای اولین بار المپیک ۲۰۲۴ را در پاریس تجربه کرد، با بیست و ششمی در مسابقه تعیین رتبه، شروع خوبی برای کاروان ایران رقم زد؛ رتبه‌ای که تا به حال هیچ‌کدام از کمانداران ایران در المپیک ثبت نکرده بودند، اما هرچند استرس اجازه نداد نتیجه بهتری بگیرد. مبینا فلاح بعد از شروع خوب همه تمرکزش را برای مسابقه دور مقدماتی گذاشت و حتی جواب تلفنش را هم نمی‌داد.

نتیجه او در روز اول المپیک حتی سرمربی کهرای تیروکمان ایران را امیدوار کرد شاگردش از پس رقبا برمی‌آید. مبینا ساعت ۲۱:۲۱ دقیقه چهارشنبه‌شب برای هدف‌گیری آماده بود اما طوفان و شرایط بد آب و هوایی، مسابقه را به پنجشنبه‌شب موکول کرد. کماندار ایرانی بالاخره ساعت ۲۱:۲۱ دقیقه پنجشنبه‌شب با کماندار ویتنامی رقابت کرد و با نتیجه ۶-۵ اتفاقی برد و به دور دوم رسید. اتفاقی شیرین که تا به حال تیروکمان ایران در المپیک تجربه نکرده بود و خودش معتقد بود نتیجه دعای مردم بوده: «فکرمی‌کنم با دعای خیر مردم، توانستم این حریف را شکست دهم.»

البته صعود او به مرحله یک‌شانزدهم از نظر رئیس فدراسیون فوق‌العاده است: «مبینا نتیجه فوق‌العاده‌ای گرفت. ما تا به حال هیچ پیروزی در المپیک نداشته‌ایم و این موفقیت را به فال نیک می‌گیریم. حتی دبیر کل فدراسیون جهانی به من تبریک گفت و این پیروزی را نشانه رشد تیروکمان در ایران دانست.»

